MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PORTARIA 17/2020

A Decana do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeada pela Portaria N° 414/2017,

de 05 de julho de 2017, publicado no DOU no128, seção 02, p.31, dia 06 de julho de 2017, no Exercício pleno

do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes Costa e no uso de suas atribuições

legais e estatutárias,

RESOLVE:

Artigo 1º. Retificar a Portaria Nº 12/2020 de 23 de março de 2020 que reconstitui o Colegiado do Curso de 2º

Ciclo Licenciatura em História, do CFCHS:

§1º Dos Membros do Colegiado:

Representantes Docentes:

• Ivana Maria Gamerman (Coordenadora do curso) - SIAPE 1355184

• Luiz Antônio Silva Araújo (Vice-coordenador do curso) - SIAPE 1552711

• Francismary Alves da Silva – SIAPE 1032375, suplente: Gilson Brandão de Oliveira Junior – SIAPE

1856892

• Janaina Zito Losada – SIAPE 1629912, suplente: Victor Hugo Criscuolo Boson – SIAPE 3090926

• André de Almeida Rego - SIAPE 2253651, suplente: Vacante

• Rodrigo Oliveira Fonseca - SIAPE 1536422, suplente: Ayalla Oliveira Silva – SIAPE 3096280

• Francisco Antonio Nunes Neto – SIAPE 1148004, suplente: Vacante

Representante Discente:

• Arthur Luhr Mello – matrícula 2019022623, suplente: Vacante

Representante Técnico-administrativo:

• Vacante

 Artigo 2º - Ficam revogadas as disposições anteriores.

Porto Seguro/BA, 21  de agosto de 2020.

Christianne Benatti Rochebois
Decana do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais.

Portaria N.o414, de 5 de julho de 2017. DOU, N.o128, Seção 2, p.31, em 6 de julho de 2017.

SIAPE: 1164394

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB

Campus Sosígenes Costa

BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000